Договор о задатке

(Договор присоединения)
	г. Москва
	«______» _______________20__ г.

Акционерное общество «ЮРЭНЕРГОКОНСАЛТ» (АО «ЮЭК», АО «ЮРЭНЕРГОКОНСАЛТ»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Белова Романа Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже прав (требований),

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже единым лотом прав (требований) (далее - Права) Банка «ТРАСТ» (ПАО):

- к Fivolsenso Services Ltd (регистрационный номер НЕ 353259, место нахождения Арх. Макариу III, 155, ПРОТЕАС ХАУС, 5 этаж, 3026, г. Лимасол, Кипр) (именуемому в дальнейшем – «Должник-1»), возникшие из следующих кредитных договоров (в редакции всех дополнительных соглашений):
1) Кредитного договора об открытии кредитной линии (с установленным лимитом выдачи) № 0206-17-2-0 от 26.04.2017, заключенного между ПАО «Промсвязьбанк» и Должником-1 (далее именуемый – «Кредитный договор-1»).

- к Klirinasto Investments Ltd (регистрационный номер НЕ 349024, место нахождения Арх. Макариу III, 155, ПРОТЕАС ХАУС, 5 этаж, 3026, г. Лимасол, Кипр) (именуемому в дальнейшем – «Должник-2»), возникшие из следующих кредитных договоров (в редакции всех дополнительных соглашений):
1) Кредитного договора об открытии кредитной линии (с установленным лимитом выдачи) № 0129-17-2-0 от 20.03.2017, заключенного между ПАО «Промсвязьбанк» и Должником-2 (далее именуемый – «Кредитный договор-2»).

Далее по тексту при совместном упоминании – «Должники», «Кредитные договоры», а также прав (требований) Банка «ТРАСТ» (ПАО) по договорам, обеспечивающим исполнение обязательств Должника-1, Должника-2, проводимого на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети Интернет: http:// www.lot-online.ru , перечисляет денежные средства в размере ________________ (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора торгов:

Получатель: АО «ЮРЭНЕРГОКОНСАЛТ»

Счет получателя: 40702810900000031183

ИНН: 9705156684
КПП: 770501001

Банк получателя: ПАО АКБ «АВАНГАРД»

ИНН: 7702021163

БИК: 044525201

к/с: 30101810000000000201

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по подписанию договора, заключаемого по итогам аукциона, и оплате продаваемых на аукционе Прав в случае признания Претендента победителем аукциона.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платёжном поручении в части «Назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения аукциона и наименование предмета торгов, номер кода Лота.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка расчетный счет Организатора торгов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. Если для внесения денежных средств в качестве задатка в соответствии с условиями настоящего Договора для Претендента в соответствии с учредительными документами и/или законодательством РФ установлена необходимость получения корпоративных одобрений и/или решений об одобрении и (или) о совершении крупной сделки, то вышеуказанные решения и (или) одобрения, а также документы, подтверждающие полномочия представителя Претендента на подписание договора о задатке, должны быть приложены Претендентом к заявке на участие в аукционе.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток служит обеспечением исполнения обязательства победителя аукциона по заключению договора уступки прав (требований) и оплате приобретенных на аукционе прав (требований).
Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов Протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимся, за исключением случая заключения договора с единственным участником торгов.
3.6. В случае отмены аукциона Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия решения об отмене аукциона.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам аукциона, от оплаты продаваемых на аукционе Прав.
3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам аукциона и подлежит перечислению организатором торгов напрямую продавцу имущества.
3.10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронном аукционе Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения аукциона и условиями настоящего Договора.

Претендент подтверждает, что ознакомился с информацией по Правам, подлежащим реализации на аукционе, и документацией к ним. Претензий по качеству и документации к ним не имеет.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами электронной подписью и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным Сторонами в любом случае с момента перечисления Претендентом на счет Организатора торгов суммы задатка в полном объеме.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

АО «ЮРЭНЕРГОКОНСАЛТ»
ИНН/КПП: 9705156684/770501001

Место нахождения: г. Москва

Почтовый адрес: 115035, г. Москва,

ул. Садовническая, д. 14, стр. 9, оф. 307

Счет: 40702810900000031183

ИНН: 4401146484

КПП: 770501001

Банк: ПАО АКБ «АВАНГАРД»

ИНН: 7702021163

БИК: 044525201

к/с: 30101810000000000201

ПРЕТЕНДЕНТ:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
(физические и юридические лица в том числе должны указать банковские реквизиты)

3